
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/311/2013 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 21 marca 2013 roku  

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku art. 229 pkt 4 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, 

poz.1071 ze zm.) 

 

Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala co następuje: 

 

 

§1. 1. Skargę Pana Janusza Gajewskiego na działalność Zarządu Powiatu  

w Myśliborzu uznaje się za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

 

§2 Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu w Myśliborzu do zawiadomienia 

skarżącego o sposobie załatwienia sprawy.  

 

 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

Cezary Krzyżanowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik  

do Uchwały Nr XXXIV/311/2013 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 21 marca 2013 roku 

 

UZASADNIENIE 

 

   Zgodnie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. nr 98, poz.1071 ze zm.) rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań 

lub działalności zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych inspekcji, 

straży i innych jednostek organizacyjnych należy do rady powiatu.  

Dnia 09.11.2012r. do Rady Powiatu w Myśliborzu przekazano skargę Pana Janusza 

Gajewskiego zawierająca zarzut dotyczący działalności Zarządu Powiatu w Myśliborzu 

polegający na „rażących brakach w realizacji przez Zarząd Powiatu Uchwały NR XIV/134/2011 

Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 21.12.2011r. w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek 

Oświatowo - Wychowawczych „Szkuner” w Myśliborzu” (dot. „niezwołania Rady Pedagogicznej 

Zespołu”; „nie przekazania mienia Zespołu wyodrębnionym z niego placówkom”; „nie 

podzielenia pracowników wewnątrz Zespołu do pracy w wyodrębnionych placówkach”). 

Rada Powiatu w Myśliborzu zbadała skargę, uznając przedstawione zarzuty za 

bezzasadne.  

W toku postępowania wyjaśniającego okoliczności skargi ustalono, że Rada Powiatu 

podjęła w dniu 21 grudnia 2011 roku Uchwałę Nr XIV/134/2011 w sprawie rozwiązania Zespołu 

Placówek Oświatowo-Wychowawczych „Szkuner" w Myśliborzu. Wykonanie uchwały 

powierzyła Zarządowi Powiatu. W uchwale tej zawarto zapisy, że wyodrębnionym placówkom 

zostaną nadane statuty odrębnymi uchwałami do 31 stycznia 2012 roku (§2 uchwały), oraz 

zostanie przekazane mienie rozwiązanego Zespołu na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego 

(§3 uchwały). 

Na podstawie przedstawionych wyjaśnień ustalono, że przepisy obowiązującego prawa 

nie przewidują obowiązku zwoływania przez Zarząd Powiatu posiedzenia Rady Pedagogicznej  

w celu podjęcia przez nią uchwał o samorozwiązaniu Rady Pedagogicznej Zespołu oraz o nadaniu 

odrębnych statutów. Jest mianowicie oczywistą konsekwencją rozwiązania zespołu placówek 

rozwiązanie jej statutowych organów - rady pedagogicznej. 

Ponadto w dniu 25 stycznia 2012 roku Rada Powiatu podjęła następujące uchwały: 

Uchwałę Nr XVI/169/2012 w sprawie aktu założycielskiego i nadania statutu placówce 

oświatowej Dom Wczasów Dziecięcych w Myśliborzu oraz Uchwałę Nr XVII/168/2012  

w sprawie aktu założycielskiego i nadania statutu placówce oświatowej Międzyszkolny Ośrodek 

Sportu „Szkuner” w Myśliborzu.  

Jednocześnie zauważyć należy, że każdy z pracowników Zespołu Placówek Oświatowo-

Wychowawczych „Szkuner" w Myśliborzu otrzymał od ówczesnego dyrektora jednostki 

sporządzoną w dniu 16 stycznia 2012 roku informację opartą o przepis art. 231 § 3 Kodeksu 

Pracy, która jednoznacznie wskazywała zakład pracy będący od dnia l lutego 2012 r. pracodawcą 

danego pracownika. Otrzymanie takiego pisma jest równoznaczne z przyporządkowaniem 

poszczególnych pracowników do wyodrębnionych jednostek. Dotyczy to także rad 

pedagogicznych wyodrębnionych placówek bowiem z art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 

1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004, nr 256, póz. 2572 ze zm.) wynika, iż w skład rady 

pedagogicznej wchodzą: dyrektor szkoły lub placówki i wszyscy nauczyciele zatrudnieni  

w szkole lub placówce. 

Biorąc pod uwagę powyższe stwierdzić należy, iż Zarząd Powiatu w Myśliborzu w pełni 

wywiązał się z obowiązku wynikającego z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 ze zm.) w zakresie realizacji 

przyjętej przez Radę Powiatu uchwały w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Oświatowo - 

Wychowawczych „Szkuner” w Myśliborzu. W związku z tym zarzuty zawarte w skardze Pana 

Janusza Gajewskiego są bezzasadne.  

Zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 


